
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 
Autor práce Václav Brodec 
Název práce Vývojové prostředí rozšiřující možnosti řízení dialogu v AIML 

Rok odevzdání 2014 
Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 
Autor posudku Doc.RNDr. Vladislav Kuboň, Ph.D. Role Vedoucí 

Pracoviště ÚFAL MFF UK 
 
Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK. 
 
K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 
Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 
Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 
Komentář   Práce svým rozsahem téměř 80 stran textu výrazně překračuje rozsah běžné 
bakalářské práci a blíží se spíš práci diplomové. Rovněž implementační část je rozsáhlá. 
Zvláště je třeba ocenit velmi rozsáhlý seznam použité literatury, svědčící o autorově velmi 
dobré orientaci v dané problematice. Jedním z hlavních výsledků práce je obohacení AIML o 
možnost rekurze se vstupem uživatele, což výrazně zvětšuje možnosti při řízení konverzace. 
 
Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☒ ☐ ☐ ☐ 
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☒ ☐ ☐ ☐ 
Analýza ☒ ☐ ☐ ☐ 
Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Komentář   Formální úprava textu je na vysoké úrovni, práce obsahuje minimální množství 
chyb a překlepů, typograficky je práce výborně zpracovaná. Velkým kladem práce je 
podrobná analýza jak původního jazyka AIML, tak i možných metod jeho rozšíření. 
 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☒ ☐ ☐ ☐ 
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 
Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Komentář   Návrh architektury vychází z podrobné analýzy, je promyšlený a použité 
technologie jsou adekvátní.  
 



2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně   
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ano 

 
Datum 16. ledna 2015 Podpis 
 


